tap
Самарская область

А Д М И Н И С ТРА Ц И Я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /Т  Y e Z , 2 "045г, № Н _

О' создании Муниципального казенного
учреждения «Учреждение по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления городского округа
Октябрьск Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», постановлением Главы городского округа

Октябрьск Самарской области от 30.11.2010 года № 15 «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений городского округа Октябрьск Самарской

области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений

городского округа Октябрьск Самарской области и внесения в них

изменений», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск

Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского

округа Октябрьск Самарской области» (далее -  Учреждение).

2. Основными целями деятельности Учреждения являются:

2.1. Организационное, транспортное, хозяйственное, материально-

техническое, правовое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления городского округа Октябрьск Самарской области;

2.2. Содействие развитию общественного самоуправления на

территории городского округа Октябрьск Самарской области и реализация

инициатив жителей городского округа Октябрьск Самарской области в

решении вопросов местного значения.

3. Учредителем и собственником имущества Учреждения является

городской округ Октябрьск Самарской области.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения, а

также полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении

Учреждения осуществляет Администрация городского округа Октябрьск

Самарской области.

5. Установить предельную штатную численность Учреждения - 37,5

единиц.

6. Комитету имущественных отношений Администрации городского

округа Октябрьск Самарской области (Грибкова Г.В.) в целях обеспечения

деятельности Учреждения и его функционирования закрепить за ним

необходимое имущество на праве оперативного управления.

7. Правовому отделу Администрации городского округа Октябрьск

Самарской области (Авясов М.А.):

7.1. обеспечить государственную регистрацию Муниципального

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления городского округа Октябрьск Самарской области»

в Едином государственном реестре юридических лиц;

7.2. совершить иные юридически значимые действия по созданию

Учреждения.

2

8. Утвердить прилагаемое Положение Муниципального казенного

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления городского округа Октябрьск Самарской области».

9. Установить, что с 01.01.2016 года к расходным обязательствам

городского округа Октябрьск Самарской области относится финансовое

обеспечение деятельности Учреждения в установленном действующим

законодательством порядке.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское

время» и разместить его на официальном сайте Администрации городского

округа Октябрьск Самарской области..

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3

Глава городского округа А.В.Гожая

Исп.Гурьянова (884646)21244